www.circuitodasfrutasoficial.sp.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
DO POLO TURÍSTICO DO CIRCUITO DAS FRUTAS

DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2.025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2.025.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS COMPLEMENTARES

O Consórcio Intermunicipal para o  Desenvolvimento do Polo Turístico do Circuito das
Frutas, pela sua Secretaria Financeira, em conformidade com o artigo 75, II e § 2º da Lei Federal nº
14.133/2.021,  e visando complementar as propostas recebidas no Processo Administrativo nº 022/2.025,
torna público aos interessados que receberá Propostas Complementares para fins de realizar a:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE 420 (QUATROCENTAS E
VINTE) PEÇAS DE CAMISETAS TIPO POLO, GOLA V, MATERIAL PV, COM ESTAMPAS PERSONALIZADAS NA FRENTE
E COSTAS, DESTINADAS AOS PARTICIPANTES E COMISSÃO ORGANIZADORA DA XV CAVALGADA DO CIRCUITO DAS
FRUTAS, A OCORRER EM NOVEMBRO DE 2.025, COM TRAJETO SAINDO DE JARINU/SP (TIJUCO PRETO), PASSAGEM
POR ITATIBA/SP (MORRO AZUL) E FINALIZAÇÃO EM JUNDIAÍ/SP (ROSEIRA), NA FORMA DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

Especificações:
Ao especificar os serviços e os requisitos para tal contratação é fundamental que a empresa ofereça gestão eficiente
dos serviços prestados. A empresa deve oferecer um serviço especializado que minimiza custos, promove economia
que compensa as despesas. Assim, em vez de um gasto, a contratação é, na verdade, um investimento.
Compõe a contratação a execução dos seguintes serviços:

Deverão ser fornecidas 420 (quatrocentas e vinte) peças de camisetas com as seguintes especificações técnicas:
Características do Material:

• Tipo: Polo, gola V.
• Material: PV (Poliéster e Viscose).
• Qualidade: Tecido de primeira linha, resistente e confortável.

Especificações por Categoria:
PARA OS PARTICIPANTES: 400 (quatrocentas) camisas.

Cores:

• Cor principal: Azul bebê.
• Gola: Azul petróleo.

Grade de Tamanhos:
• PP: 25 unidades.
• P: 30 unidades.
• M: 100 unidades.
• G: 100 unidades.
• GG: 105 unidades.
• EXG: 40 unidades.

Estampas:
• Frente: Logo grande da Cavalgada e logos menores do Polo Turístico do Circuito das Frutas e da Associação

dos Produtores Rurais do Circuito das Frutas.
• Costas: Logo do patrocinador.

Modelo:

http://www.circuitodasfrutasoficial.sp.gov.br/
mailto:contato@circuitodasfrutasoficial.sp.gov.br

www.circuitodasfrutasoficial.sp.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
DO POLO TURÍSTICO DO CIRCUITO DAS FRUTAS

PARA A COMISSÃO ORGANIZADORA: 20 (vinte) camisas
Cores:

• Cor principal: Azul bebê.
• Gola e mangas: Azul petróleo.

Grade de Tamanhos:
• P: 01 unidade.
• M: 04 unidades.
• G: 06 unidades.
• GG: 05 unidades.
• EXG: 04 unidades.

Estampas:
• Frente: Logo grande da Cavalgada e logos menores do Polo Turístico do Circuito das Frutas e da Associação

dos Produtores Rurais do Circuito das Frutas.
• Costas: Palavra "ORGANIZAÇÃO" e logo do patrocinador.

Modelo:

http://www.circuitodasfrutasoficial.sp.gov.br/
mailto:contato@circuitodasfrutasoficial.sp.gov.br

www.circuitodasfrutasoficial.sp.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
DO POLO TURÍSTICO DO CIRCUITO DAS FRUTAS

RESUMO QUANTITATIVO TOTAL
TOTAL: 420 (quatrocentas e vinte) unidades
Grade Consolidada:

• PP: 25 unidades.
• P: 31 unidades.
• M: 104 unidades.
• G: 106 unidades.
• GG: 110 unidades.
• EXG: 44 unidades.

Requisitos Técnicos das Estampas:

• As estampas deverão ser em silk-screen ou sublimação de alta qualidade.
• Cores vivas e duradouras, resistentes a lavagens.
• Posicionamento centralizado e proporcionalmente adequado.

As especificações em referência ao objeto a ser contratado, estão previstas no Termo

de Referência, que também se publica, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços
adicionais no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a
Administração do Consórcio Intermunicipal escolherá a mais vantajosa.

Limite para apresentação de Proposta de Preços: 16/10/2.025 às 08h.

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL.

A Proposta de Preços deverá ser enviada unicamente para o e-mail
circuitodasfrutas.financeiro@gmail.com, impreterivelmente até o horário e data limite acima transcritos.

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará
disponível no Site Oficial do Consórcio Intermunicipal para o  Desenvolvimento do Polo Turístico do
Circuito das Frutas, no ícone TRANSPARÊNCIA / PUBLICAÇÕES DE PROCESSOS LICITATÓRIOS, no endereço:

https://circuitodasfrutasoficial.sp.gov.br/transparencia/publicacoes-de-processos-licitatorios/

Informações poderão ser obtidas junto a Secretaria Financeira do Consórcio Intermunicipal, em dias úteis,
pelo e-mail: circuitodasfrutas.financeiro@gmail.com.

Consórcio Intermunicipal, às 08h do dia 13 de outubro de 2.025.

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O  DESENVOLVIMENTO DO

POLO TURÍSTICO DO CIRCUITO DAS FRUTAS

http://www.circuitodasfrutasoficial.sp.gov.br/
mailto:contato@circuitodasfrutasoficial.sp.gov.br
mailto:circuitodasfrutas.financeiro@gmail.com
mailto:circuitodasfrutas.financeiro@gmail.com